
UCHWAŁA NR XXVI/413/2022 
RADY MIEJSKIEJ W DZIERZGONIU 

z dnia 7 kwietnia 2022 r. 

w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami lokalnego transportu 
zbiorowego wykonywanych w ramach publicznego transportu zbiorowego, którego 

Organizatorem jest Gmina Dzierzgoń dla obywateli Ukrainy w związku z prowadzonymi 
działaniami wojennymi na Ukrainie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559) oraz art. 50 a ust. 1 i 50 b ustawy z dnia 
16 grudnia 2010 roku o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1371; zm. Dz. U. 
z 2021 r., poz. 2445) oraz art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 roku o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. Z 2019 r., poz. 1461) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W związku z prowadzonymi działaniami wojennymi na terenie Ukrainy ustala się uprawnienia do 
bezpłatnych przejazdów środkami lokalnego transportu zbiorowego wykonywanych w ramach 
publicznego transportu zbiorowego, którego Organizatorem jest gmina Dzierzgoń, dla obywateli Ukrainy 
na podstawie posiadanych przez nich dokumentów. 

§ 2. Uchwała obowiązuje do dnia 31 maja 2022 roku. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dzierzgonia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie 14 dni po jej ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego z mocą obowiązywania od dnia 01 kwietnia 2022 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Ryszard Świder 

 

Id: 2ECD7AA3-C73B-4175-B3B6-9229C98D78BD. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z prowadzonymi działaniami wojennymi na terenie Ukrainy i napływem uchodźców 
wojennych na terytorium Rzeczypospolitej (również do gminy Dzierzgoń) uchwala się bezpłatne 
uprawnienia na przejazdy środkami lokalnego transportu zbiorowego, dla których Organizatorem jest 
gmina Dzierzgoń. 

Zdaniem władz Gminy Dzierzgoń w świetle ostatnich wydarzeń w Ukrainie w pełni uzasadnionym 
jest udzielenie możliwie największej pomocy uchodźcom wojennym z tego państwa. Jedną z form 
szerokiego pakietu wsparcia oferowanego przez Gminę Dzierzgoń na rzecz uchodźców z Ukrainy jest 
udzielenie ulgi w transporcie lokalnym. 

Zgodnie z art. 50a ustawy o publicznym transporcie zbiorowym ustalanie ceny za usługi 
przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym jest kompetencją rady gminy. 

Wprowadzenie niniejszej uchwały jest więc w pełni uzasadnione. 

   

Burmistrz Dzierzgonia 
 
 

Jolanta Szewczun  

 

Id: 2ECD7AA3-C73B-4175-B3B6-9229C98D78BD. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2022-04-07T00:00:00+0200
	82-440 Dzierzgoń pomorskie Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




